
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн Республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                       № 210 

О режиме работы школы 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012г. 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 года № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с целью 

совершенствования организации образовательного процесса ГБОУ «Центр 

образования г. Гудермес» в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующий режим работы  ГБОУ «Центр образования                

г. Гудермес» на 2024-2025 учебный год: 

 

1-е классы (1 четверть)  

Классы  Время  проведения  Перемена   Вид деятельности  

  

  

  

  

1 урок  8.30 - 9.05      
после 1-го урока  9.05 - 9.25    Горячий завтрак  

(20 мин.)  

2 урок  9.25 - 10.00  10 мин.    
3 урок  10.10 - 10.45      



  

  

  

1а,б,в  

после 3-го урока  10.45 - 11.05         Обед (20 мин.)  

после обеда   11.05 - 11.40    Динамическая пауза  

1-занятие  11.40 – 12.15  10 мин.  Развивающее и 

обучающее занятие  

2-занятие  12.25 – 13.00  10 мин.  Развивающее и 

обучающее занятие  

3-занятие  13.10 – 13.45    Занятия по интересам, 

прогулка на свежем 

воздухе, экскурсия  

  13.50-14.10    Уход детей домой, беседа 

с родителями  

  

2-4 классы  

Классы  Время  проведения  Перемена   Вид деятельности  

  

  

  

  

  

  

  
2а,б,в  

  
3а,б  

 

4а,б,в 

1 урок  8.30 - 9.10  5мин.    
2 урок  9.15 – 9.55  5 мин.    
3 урок  10.00 - 10.40  5 мин.    
4 урок  10.45 – 11.25      

после 4-го урока  11.25 - 11.40                  Обед (15 мин.)  

после обеда   11.40 - 12.15    Динамическая пауза  

1-занятие  12.15 – 12.55  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

2-занятие  13.00 – 13.40  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

3-занятие  13.45 – 14.25  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

4-занятие  14.30 -15.05  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

5-занятие  15.10-15.45  5 мин.  Развивающее и обучающее 

занятие  

6-занятие  15.50-16.25    Занятия по интересам, 

кружки, прогулка на свежем 

воздухе  

  16.25-16.40    Уход детей домой, беседа с 

родителями  

  

 

 



5-6 классы  

Классы  Время  

проведения  
Перемена   Вид деятельности  

  

  

  

  

  

 
 5а,б,в 

 

6а,б,в 

1 урок  8.30 - 9.10  5мин.    
2 урок  9.15 – 9.55  5 мин.    
3 урок  10.00 - 10.40  5 мин.    
4 урок  10.50 – 11.30  10 мин.    

5 урок  11.35 – 12.15      

6 урок 12.20 – 13.00     

после 6 урока  13.00-13.15    Обед (15 мин.) 

после обеда   13.15-13.50  Динамическая пауза 

1-занятие  13.50 – 14.30  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

2-занятие  14.35 – 15.15  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

3-занятие  15.20 – 16.00  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

4-занятие  16.05 -16.45    Занятия по интересам, кружки 

  16.45-17.00  Уход детей домой, беседа с 

родителями  

  

6-11 классы  

Классы  Время  проведения  Перемена   Вид деятельности  

  

  

  

  

  

  

  
6а,б,в  

  
7а,б 

  
8а,б,в,г 

 

1 урок  8.30 - 9.10  5мин.    
2 урок  9.15 – 9.55  5 мин.    
3 урок  10.00 - 10.40  10 мин.    
4 урок  10.50 – 11.30  5 мин.    

5 урок  11.35 – 12.15  5 мин.    

6 урок  12.20 – 13.00  5 мин.    

7 урок  13.05-13.45  5 мин.   

после 7-го урока 13.45-14.00   Обед (15 мин.)  



9а,б,в,г 

 

10а,б 

 

11а,б  

после обеда   14.00 – 14.35  Динамическая пауза/намаз  

1-занятие  14.35 – 15.15  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

2-занятие  15.20 – 16.00  5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность  

3-занятие  16.05 -16.45  5 мин.  Занятия по интересам, кружки 

 
 

 
16.45-17.00   Уход детей домой, беседа с 

родителями  

  

 Продолжительность занятий в школе полного дня:  

1-й  класс:  

 урочные и внеурочные занятия в 1-2 четвертях по 35 мин. 

(сентябрь- декабрь);   

 урочные и внеурочные занятия в 3-4 четвертях по 40 мин.;  

2-11-е классы: 

  

    продолжительность урочных и внеурочных занятий - 40 мин.;  

 Перемены в 1-11 классах по 5 мин. После 3 урока большая перемена – 

10 минут. 

 Горячий завтрак в 1-ом классе – 20 минут; обед – 20 мин.                              

Обеды во  2-11-х классах – по 15 мин.  

 Отпуск горячего питания обучающимся организуется по классам на 

переменах, продолжительностью не менее 15 минут, в соответствии с 

режимом учебных занятий ШПД.  

 Организацию обслуживания обучающихся в школьной столовой 1-9 

классов горячим питанием осуществляется путем предварительного 

накрытия столов воспитателями 1-9 классов.   

 Организацию обслуживания обучающихся 9-11 классов горячим 

питанием осуществляется совместно с дежурными детьми старше 15 лет 

под руководством воспитателя.  

 Вменить в обязанность дежурных по столовой обеспечение дисциплины 

учеников во время приема пищи, санитарное состояние закрепленных за 

классом столов, сохранность школьного имущества.  

 Дежурство по столовой, во время приема пищи обучающимися 1-11 

классов, осуществляется воспитателями каждого класса.  



 Деятельность воспитателей начинается с 11.00 и заканчивается через 15 

минут после ухода детей из школы.   

 После завершения учебных занятий, воспитатель сопровождает детей 

своего класса до раздевалки и сопровождает их до выхода из здания 

школы.  

 Запрещается категорически отпускать обучающихся с занятий по 

внеурочной деятельности, самоподготовки на различные мероприятия 

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.   

 Время проведения внеклассных мероприятий (кружковые занятия, 

спортивные секции, работа в кабинете информатики, учебных 

мастерских, читальном зале, кабинете агроэкологии и т.д.), а также 

пребывание воспитателей в здании школы ограничено до 18 час.00 мин.  

 Не допускать на занятия учеников в верхней одежде, без сменной обуви. 

17. Воспитатель, за которым закреплен кабинет, несёт полную 

ответственность за сохранность учебного кабинета и имущество в нём 

во второй половине дня.   

 Без разрешения директора школы посторонние лица не допускаются на 

урочные и внеурочные занятия;   

 Выход на работу педагогов после болезни возможен только по 

предъявлению директору школы больничного листа.  

 Возложить ответственность на воспитателей  за охрану и здоровье детей 

во время пребывания в школе полного дня (на территории школы, во 

время прогулок, экскурсий, проведении внеклассных мероприятий).   

 Возложить ответственность на воспитателей за соблюдение режима 

питания обучающихся 1-11 классов.  

2. Заместителю директора по ИКТ Хакимову Т.Р. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте ГБОУ «Центр образования г. Гудермес». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                  Б.В. Эскиев 

 

 


		2024-10-03T15:45:55+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




